АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный №_
Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2024 №55
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 19.12.2023 № 80

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», Приказом Федеральной службы по
тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Положением о комитете по тарифной политике
Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства
Новгородской области от 21.07.2016 № 258, комитет по тарифной политике
Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 19.12.2023 № 80 «О производственной программе,
долгосрочных параметрах регулирования и тарифах в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения общества с ограниченной ответственностью
«Водоканал» на 2024 - 2028 годы» изменения:

1.1. Изложить таблицу раздела 4 приложения № 1 в редакции:

2

«Показатели
с

01.01.2024
по

30.06.2024

с
01.07.2024

по
31.12.2024

с
01.01.2025

по
30.06.2025

с
01.07.2025

по
31.12.2025

с
01.01.2026

по
30.06.2026

с
01.07.2026

по
31.12.2026

с
01.01.2027

по
30.06.2027

с
01.07.2027

по
31.12.2027

с
01.01.2028

по
30.06.2028

с
01.07.2028

по
31.12.2028

Холодное
водоснабжение,
тыс. руб. 29339,52 32135,43 32383,88 35601,42 35601,42 36950,47 36950,47 38613,24 38613,24 40350,83

Водоотведение
(полный цикл),
тыс. руб.

23644,51 25440,4 24967,85 27963,90 27963,90 30171,39 30171,39 31529,10 31529,10 32947,91

Водоотведение
(очистка
стоков),
тыс. руб.

1135,177 1487,163 1632,81 1875,48 1875,48 1857,36 1857,36 1940,94 1940,94 2028,29»;

3

1.2. Заменить в таблице приложения № 3 в графе «с 01.07.2025 по
31.12.2025» цифру «99,59» на «110,58»;

1.3. Заменить в таблице приложения № 4 в графе «с 01.07.2025 по
31.12.2025» цифру «203,60» на «215,14», цифру «92,24» на «96,50»;

1.4. Заменить в таблице приложения № 5 в графе «с 01.07.2025 по
31.12.2025» цифру «118,66» на «103,90», цифру «56,72» на «59,35», слова
«<****> Применяется в случае отсутствия коммунальной инфраструктуры в
сфере очистки стоков и утилизации сточной жидкости» на
«<****> Применяется в случае отсутствия коммунальной инфраструктуры в
сфере приема и транспортировки сточных вод».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»

и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель
по тарифной L
Новгородской* вленко

http://www.pravo.gov.ru